
島根県立浜田高等学校志願者 様 

          保護者 様 

中学校関係者 様       

                            島根県立浜田高等学校長 

  

拝啓 時下益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度は浜田高校を志願していただきまして、有難うございます。県外生の受検につきま

して、必要書類を島根県教育委員会（教育庁教育指導課）の HP、及び浜田高校 HP からダ

ウンロードしてお使いください。身元引受人につきましては、おられない場合に下記のよう

にしてください。ご親族がおられましたら、その方でもかまいません。何かありましたらご

連絡下さい。よろしくお願いします。 

敬具 

（１）出願について 

総合選抜・スポーツ特別選抜の方は 1 月 8 日（水） 

一般選抜の方は 2 月３日（月）から出願です。 

「入学案内」をよく確認してください。 

（２）入学者選抜 提出いただくものをまとめました。 

① 「願書」それぞれの選抜用の願書を浜田高校 HP からダウンロードし

てお使いください。必ず両面印刷にしてください。「写真」が必要で

す。 

総合選抜では「志望理由書」が必要です。「志望理由書」は島根県教育

委員会（教育庁教育指導課）HP からダウンロードしてお使いくださ

い。 

② 「受検料」2,200 円分の島根県の収入証紙を入学願書に貼り付けます。

県外では販売していないため、ゆうちょ銀行発行の普通為替・定額小

為替を添えて提出できます。 

③ 「令和７年度島根県公立高等学校入学志願承認願」（様式第 10 号）を

島根県教育委員会（教育庁教育指導課）HP からダウンロードして、

本人・保護者名・1～５を記入していただき、中学校に提出し、中学校

に書いてもらって下さい。４の居住予定地には寮の住所 

「〒697-0024 島根県浜田市黒川町 3749」を書いてください。 

５の特別な理由については「部活動と大学進学の両方を本気で目指す

最適な環境である」等、本校を志望していただいた理由を正直に書い

ていただけたらよいです。 

④ 「個人調査報告書」（様式第４号） 

「学習成績・特別活動の記録等概要表」（様式第５号） 



「令和７年度公立高等学校入学者選抜出願者名簿」（様式第１７号） 

は中学校が作成するものです。 

「個人調査報告書」は「令和７年度島根県公立高等学校入学者選抜

実施要綱」の p.43～p.44 の個人調査報告書の記入要領をご覧くださ

い。 

「学習成績・特別活動の記録等概要表」の「１ 学習成績概要表」及 

び「3 特別活動の記録概要表」は第３学年全員について評定別の人数 

を記入します。記入できない箇所がある場合は斜線を引き、備考欄に 

その理由を書きます。 

記入する事項がないところはすべて斜線（左上から右な斜め下）を 

      引きます。 

⑤ 「身元引受人承諾証明書」「志願者と身元引受人との関係証明書」 

（ご親族等がおられない場合）浜田高校 HP からダウンロードしてお

使いください。 

２枚とも下線の引いてあるところの志願者名と保護者名を自署し

て捺印してください。志願学科名も記入してください。 

⑥  身元引受人の「住民票」はこちらで用意しますので提出される必要

はありません。（ご親族等がおられない場合） 

 

（３）一人一台端末について 

    島根県教育員会では令和４年度の県立高校入学生から、県が斡旋するパ

ソコン端末をご購入いただき、生徒１人１台端末を活用した学びを進めて

おります。出願された方には、関係書類を一式郵送いたします。 

 

※詳しくは島根県教育委員会（教育庁教育指導課）HP に「令和７年度島根県公立

高等学校入学者選抜実施要綱」がアップされておりますので、ダウンロードしてい

ただき参考にしていただけたらと思います。 

 

  


